1 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná • CAUPR.gov.br
Sede: Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530 • 80045-360 • Curitiba, PR • +55(41)3218.0200

Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, 85810-170, +55(45)3229.6546 • Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, 86020-030, +55(43)3039.0035

Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, 87014-180, +55(44)3262.5439 • Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, 85504-430, +55(46)3025.2622

PROCESSO Protocolo nº 1783449/2023

INTERESSADO Comissão de Exercício Profissional - CAU/PR

ASSUNTO Solicitação ao Setor de Atendimento do CAU/PR

Deliberação nº 071/2023 CEP-CAU/PR

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL (CEP-CAU/PR), reunida extraordinariamente de

forma virtual no dia 20 de junho de 2023, no uso das competências que lhe conferem o Regimento

Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a função do CAU de orientar, disciplinar e fiscalizar o exercício da profissão de

arquitetura e urbanismo, zelar pela fiel observância dos princípios de ética e disciplina da classe em

todo o território nacional, bem como pugnar pelo aperfeiçoamento do exercício da arquitetura e

urbanismo (§ 1º do Art. 24º da Lei 12.378/2010);

Considerando o Regimento Interno do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná, Artigo 97,

inciso XII, onde “Compete às comissões ordinárias e especiais, propor, apreciar e deliberar sobre o

aprimoramento e cumprimento dos indicadores estratégicos pertinentes às competências da respectiva

comissão”;

DELIBEROU:

1. Solicitar ao Setor de Atendimento, que todas as solicitações destinadas à Comissão de Exercício

Profissional, tenham os protocolos instruídos com a formulação do pedido, exposição dos fatos e

de seus fundamentos, e com toda documentação correspondente (por exemplo: RRTs, CAT, e-

mails, Deliberações, Resoluções e etc.), apresentados de forma clara e concisa, para que a CEP-

CAU/PR, possa dar retorno de forma mais célere possível;

2. Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/PR para conhecimento.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Curitiba (PR), 20 de junho de 2023.

WALTER GUSTAVO LINZMEYER
Coordenador

MAUGHAM ZAZE
Coordenador Adjunto

ORMY LEOCÁDIO HUTNER JUNIOR
Membro

RICARDO LUIZ LEITES DE OLIVEIRA
Membro

2 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná • CAUPR.gov.br
Sede: Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530 • 80045-360 • Curitiba, PR • +55(41)3218.0200

Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, 85810-170, +55(45)3229.6546 • Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, 86020-030, +55(43)3039.0035

Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, 87014-180, +55(44)3262.5439 • Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, 85504-430, +55(46)3025.2622

10ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 2023 DA CEP-CAU/PR

Videoconferência

Folha de Votação

Função Conselheiros
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador Walter Gustavo Linzmeyer X

Coordenador Adjunto Maugham Zaze X

Membro Ormy Leocádio Hütner Junior  X

Membro Ricardo Luiz Leites de Oliveira X

Histórico da votação: 10ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 2023 DA CEP-CAU/PR

Data: 20/06/2023

Matéria em votação: Protocolo 1783449/2023

Resultado da votação: Sim (4), Não (0), Abstenções (0), Ausências (0) de um Total (4) Conselheiros

Ocorrências: Nenhuma

Assistência: Tessa Paduano Rodrigues – Condução Trabalhos: Walter Gustavo Linzmeyer

		2023-11-01T16:26:14-0300
	WALTER GUSTAVO LINZMEYER:02860174664

		2023-11-08T15:01:11-0300
	MAUGHAM ZAZE:54197236972

		2023-11-10T09:49:50-0300
	ORMY LEOCADIO HUTNER JUNIOR:88669831104

		2023-11-10T18:58:18-0300
	RICARDO LUIZ LEITES DE OLIVEIRA:96796529987